

Ambjørn Holding ApS

Jernbanegade 23B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 34 37

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023.



Henrik Ambjørn Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ambjørn Holding ApS Jernbanegade 23B 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 28 51 34 37
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Henrik Ambjørn Petersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Kapitalinteresse	Sea Invest, Køge ApS, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i Sea Invest Køge ApS, som ejer aktierne i driftsselskabet Seaside Navigation A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -500.870 kr. mod -507.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.365.517 kr. mod 66.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Bruttotab	-500.870	-507
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-4
Driftsresultat	-500.870	-511
Indtægter af kapitalinteresser	137.788	2.792
Andre finansielle indtægter	11.266.462	2.636
Øvrige finansielle omkostninger	-272.315	-5.562
Resultat før skat	10.631.065	-645
Skat af årets resultat	-2.265.548	711
Årets resultat	8.365.517	66
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.542.566	2.792
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	115
Overføres til overført resultat	7.908.083	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.841
Disponeret i alt	8.365.517	66

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1</u>
2 Kapitalinteresser	197.880	3.103
3 Andre tilgodehavender	0	1.830
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>197.880</u>	<u>4.933</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>197.880</u>	<u>4.934</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	715
Tilgodehavende selskabsskat	180.858	268
Andre tilgodehavender	49.371	22
Tilgodehavender i alt	<u>230.229</u>	<u>1.005</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	54.955.948	44.789
Værdipapirer i alt	<u>54.955.948</u>	<u>44.789</u>
Likvide beholdninger	12.527.824	7.992
Omsætningsaktiver i alt	<u>67.714.001</u>	<u>53.786</u>
Aktiver i alt	<u>67.911.881</u>	<u>58.720</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.938	2.580
5 Reserve for valutakursomregning	9.390	372
6 Overført resultat	63.725.145	55.445
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	114
Egenkapital i alt	66.897.473	58.636
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	965.790	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	965.790	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	30
Anden gæld	48.618	54
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.618	84
Gældsforpligtelser i alt	1.014.408	84
Passiver i alt	67.911.881	58.720

8 Oplysninger om dagsværdi

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	45.601	46
Kostpris 30. juni 2023	45.601	46
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-45.601	-41
Årets afskrivninger	0	-4
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-45.601	-45
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	1
2. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	150.552	311
Regulering til primo	0	-160
Kostpris 30. juni 2023	150.552	151
Opskrivninger 1. juli 2022	2.952.379	3.213
Regulering til primo	0	160
Omregning til valutakurs	9.390	0
Årets resultat	137.788	2.792
Udbytte	-3.052.229	-3.213
Opskrivninger 30. juni 2023	47.328	2.952
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	197.880	3.103
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Egenkapital	Årets resultat
	Ejerandel	USD
Sea Invest, Køge ApS, Hellerup	15 %	129.146
	192.475	129.146

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2022	1.829.863	1.570
Tilgang i årets løb	8.293	33
Afgang i årets løb	-1.838.156	0
Valutaomregning	0	227
Kostpris 30. juni 2023	0	1.830
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	1.830
Andre tilgodehavender	0	1.830
	0	1.830
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2022	2.580.504	0
Resultatandel med fradrag af udbytte	-2.542.566	2.792
Regulering til primo	0	-212
	37.938	2.580
5. Reserve for valutakursomregning		
Reserve for valutakursomregning 1. juli 2022	371.875	14
Valutakursreguleringer	-362.485	358
	9.390	372

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2022	55.445.187	58.074
Regulering til primo	0	212
Årets overførte overskud eller underskud	7.908.083	-2.841
Realiseret valutaomregning af udenlandsk enhed	371.875	0
	<u>63.725.145</u>	<u>55.445</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2022	114.400	113
Udloddet udbytte	-114.400	-113
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	114
	<u>3.000.000</u>	<u>114</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. juni 2023		<u>54.955.948</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>8.809.621</u>
